ANO V - EDIÇÃO 1000 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 202516

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATlVO Nº 11512025 - PMLB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt:> 04612025 - PMLB
DISPENSA DE L/CITAçAO NO 014/2025

Pelo presente lne.trumento particular de contrato. de um lado O MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO
DO PIAUÍ- PI, pessoaJurfdlca de direito público Interno. com sede administrativa na Av. 29 de Abril.
34 - Centro - Lagoa do Barro do Plaul - PI. inscrito no CNPJ 41.522.301 /0001-62, neste ato
representada pelo Exmo. Sr. Prefeito REGINALOO APARECIDO COSTA COELHO. inscrito no CPF
eob o nº XXX.548.43X·XX. resklente e domicitlado em Lagoa do Barro do Piaul • PI . localizável na
sede do Palãclo Munlcipal no endereço acima Indicado. doravante denominado CONTRATANTE, e
CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGOGICOS LTDA. pessoa jurldlca de direito
privado, lnscnta no CNPJ eob o n" 03.223.316/0001·30. com sede na Rua Coronel C6ur, 2007, 1º
An<Ulr - Piçarra - CEP: 64055-645 - Teresina - PI. neste ato representado por sua Sócio
Administradora Dirceu lgJeslas Cabral FIiho. inscrito pelo CPF/MF de nº 4 u.101 .1e•.••. doravante
denominada CONTRATADA. tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 046/2026 em
ob5ervãncla às disposições da Lei nº 14.133. do 2021 , em especial o inciso li do Art. 75 e da
Instrução Nonnatlva SEGES/ME nº 75. de 2021. resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,
decorrente da Dispensa de Licitação nº 014/2026. mediante as cláusulas: e condições a seguir
enunciadas.

OBJETO: É objsto deste contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO DESTINADO AO
PREENCHIMENTO DE 13 (TREZE) VAGAS MAIS 39 (TRINTA E NOVE) VAGAS PARA
CADASTRO RESERVA EM ATENDIMENTO As DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE LAGOA DO BARRO 00 PIAUI - PI.

DA VIG@NCIA E PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência da contrataÇão é até dia 31 de dezembro
de 2025 a conqlrd81 d81tai de sua assinatura. na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n• 14.13312021.

VALOR: O valor 1.otal d:ei contraUu;:.80 ti de R$16.100,00 (dezesseis mil e cem reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ais de&peSllS decorrentes da presente contratação correrão é conta
de recursos especlficos consignados no Orçamento do TESOURO MUNICIPALFMC/Rcc.
Vinculados: da Saúde, consignados nas seguintes dotaições orçamentârtas:

-.OllÇ.

020302 - FME

PIIOJaTOATMDADE

12.122.0289.2038.0000-
Encargo• • M■nut•nçAo d■
S.Crat■rl■ Municipal de

Educ■ç,lo

NATUREZA DA DESPESA F.R. -C.A.

Lagoa do Barro do Plaur - PI. 17 de junho de 2025.

12:w::wvwx:r:r: ··ott·:J· ·:·: :waiff -as-rrr:::rr : 11t :-:wwrw:rw:-rr::rr

- ID: ,.,,,.,.
PnçaN6Luz.:Sll,C.ntro
Cf.P161>9U•OOO,P..,._,_ dO flb,d. P,
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO AOMINISTRA TIVO N' 062/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N' 013/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA
DO PIAUI E SUA SECRETARIAS. confonne
especlflc:ações técnicas do Edital, Termo de
Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal de Palmeira do Piau l - PI, no uso de suas atribuições legais, e
considerando o Resultado do Processo Administrativo nª 06212025, Pregão Eletrônico n°
013/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as düvidas e
questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nª. 14.133/21 , com alterações
posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nª 14712014, de 07 de
agosto de 2014, e demais nOfmas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos
os Princípios Administrativos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa JESIEL
ARNALDO DIAS- ME, CNPJ: 41 .908.230/0001-30nos segu intes termos:

"'" ESPECIFJCAÇÃO UNO QUA.HT. YM.OR

""'·
17 RS13756,66 R516$.01'9,92

Os autos do processo lidtatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI. 17 de junho de 2025

Huguemar Rosal lustosa Filho
Prefeito Municipal

-

-

D: ,.,,,.,. ~

PROCESSO ADMINISTRA nvo Nº 06212025
PREGÃO ELETRÕNICO N'. 013/2025

TERMO OE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nª
062/2025, na modaHdade Pregão Eletrõnlco n"
01312025, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS OE MARKETING
DIGITAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO
PIA.UI E SUA SECRETARIAS, conforme
especificações técnicas do Edital, Termo de
Referência e Ane11os.

Considerat1do a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e
julgamento da Documentação e Propostas das empresas lici tantes, confirmo a dassiíicaçio e HOMOLOGO
o resultado da presente Licitaçào na modalidade Pregêo Eletrõnico sob o nº 01312025, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING
DIGITAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL OE PALMEIRA 00 PIAUI E
SUA SECRETARIAS. conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob
regime de menor preço POR LOTE, em faVOf da empresa JESIEL ARNALDO DIAS • ME CNPJ:
41 .908.230/0001 -30, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE 1 • MARKETING

UPECIFICAÇÃO VALOR
UNT. VAI.ORT.

12 RSl).75U6 RS 16U79.92

Autorizo ummar os procedimenlos com \nsta 8 assNtura do contrato, com o licitante V9f'IC8dor e
determino que a Secretária Moni~ I de Administração provid&ncie o necessálio ltO cumprimento desta
homologaçaio.

Palmeira cio Piaul - PI. 17 de junho de 2025

Huguemar Rosal Lustosa FIiho
Prefeito Municipal

ID: ,.,,,.,.
Pra,çaN6Luz.322,Centro
ClP1 649:U-OOO,P..,._,. •• flbW. P1
CNPJ; 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO COlfTRATO N " 11106:JD2II013f:so:lll
PW.OCMSO A1)MTJf'l8TR.ATTVO ?r 06'..ll/2MS

MODAUDADe: PREOÃO u.trRÕNJCO N• 013/202&

ClfPJ' (CONTRATADOI:

VIObClA

PUNDAKEff'l'AÇÃO LEGAL:

ABSINA'nJRA (CONTRATA1f'TEJ1

Ai,.eJNATVRA tCONTltATADO):

CON1"RA'íAÇÃ0 0 1': ►-:Ml'R~;:,M. ESPE;CIAU:i"..ADA l'AMA
PRE-STACAO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIOtTAL PARA
ATEN DER AS DEMANDAS DA PREFEITURA M UNICIPAL OE
PALMEIRA DO PIAUI E SUA SECRETARll\8

l'REffEITVAA M UNICtrAL OE rALMEIRA DO l 'IAUI - N

JESIEL ARNAWO DIAS • ME

41 .90ff.'l30/0001·30

R$ lfo.'i.074>,<n ,CF.N'TO 1-: si,:s.•u".l•iTA P. CINCO MIi. E SET Ef'ITA E
NOVE REAIS E NOVENI'A E 001$ CENTAVOS!.

O PRAZO OE VIOtNCIA D A COITTRATAÇAO t OE 12 MESES
CONTADOS OO!AJ ASSINATURA 00 CONTRATO, NA FORMA 00
ARTIOO 10.5 DA LEI N' 14. 133. OE 20'..11

FONT&S DOS RECURSOS: FPM, ICMS, SOO - RF..CU RSOS
f>RôPRIOS, 540-TRANS►'ER~NC IAS 00 F"UNOEB - IM l'OSTOS E
TRANSJl't';~ClA.S DE IMPOSTOS, .541 • TRANSJtl!H:tNCIAS DO
FUNDED • COMPLE M ENTACÃO DA UNIÃO - VMI". 660 -
TRANSPERe:NCIA DE RECURSOS DO FUNDO NA<.: loNAL u i,;
ASSISTl!-NClA. SOCIAL- F NAS E 62 1 -TRANSFERtNCIAS FUNDO
A FUNDO UE Hi,;CUKW8 UO !:IUS l'KOVENIANTES 00
GOV!tRNO ESTADUAL: Cl':STÃ.0/UNIDADI!: : 02 0 1 01 OAHlN►:TF.
DO PtU:►'En'O. 02 03 01 SECRl,~ARIA rn: AOMIN ISTRACAO E
PLANEJAM ENTO. 02 0.5 0 1 SECRETARll\ MUN ICl l'AL Dli!
F.DUCAÇAO, 02 05 05 F'UNDF.O, Ol 07 03 SltCRltTARIA
M UNICIPAL OI:: ASSJ8Tfi':NClA WClAL, 0 2 08 OI SOCRE'l"AklA.
M UNICIPAL DE AGRICULTURA, 02 09 OI SECRETARJA MUN 01!:
OESENVOLVI M ENTO, O B RAS & SERVIÇOS t>óOLICOS, 02 11 00
S ECRIITARlA MUNICIPAL DE CULTURA. 02 015 OI FUNDO
MUNICIPAi. Of; SAOOF., O:l 07 (Y.l PUNOO MUNICIPAL D~
ASSJSTfi':NClJ\ SOClAL 1:: 02 10 00 UNIDADE MISTA ui,: :MÚU►;
M IGUEL PINI IF.IRO LOPES; PROGRAMA DE TRABALHO: 04 122
00352002 0000 M ANUTENÇÃO tx) OAUlN~ 00 PREFEITO, 04
122 0036 2007 0000 M ANUTENÇAO DA SECRETARIA
M UN ICIPAi,, 12 36 1 OCY.ll 20 1 1 0000 M ANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE E D UCAÇAO, 08 12'.l 003(> 20.W
0000 MANUTP.NÇÃO DA SF;CRF.TARIA M UNICIPAL D E
AS::mrr€NCIA SOCIAL, W 606 0017 :l05',I OUOO MANV'rENÇÃO
DA SECRnARlA, IS 4.52 000.5 2051 0000 MANUTENÇÃO DOS
LOGRADOUROS PODLJCOS, 13 392 00:W 2007 0000
M ANUTENÇ,\O DA SECRETARIA MUNICIPAL. 10 301 0026 203S
0000 MANUT!tNÇA.O 00 PUNOO MUNICIPAi. Dlt SAOOl't, 08 244
OOO'J 20b8 0000 1'180 8Ã81CO FIXO i:; 10 301 0028 20<17 0000
M ANUTENÇÃO DA UNIDADE MI STA DE SAOOE: ELEMENTO DA
DESPESA: 3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE T ERCEIROS -
PESSOA JURIDICA

SERÁ RECJOA !'ELAS NOR.\tl\S flXADAS tJO PREOÃO
F.I.F.'TRÔNICO N"'. Ol3/:20:l5, E l'F.1-'I I.RI 14. 133/21 , OE I OE
ABRIL DE 202 1, E Ll::GISU.ÇÃO l'OSTERIOR. QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

17 DE JUNHO DE 202.5